INDICAÇÃO Nº 97/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a manutenção do calçamento ou a pavimentação asfáltica da Cícero Rosa no bairro Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida via reivindicam os reparos na pavimentação ou o asfaltamento da via, pois o calçamento de paralelepípedos é antigo e se encontra danificado, com pedras soltas e desniveladas, o que tem causado problemas ao tráfego de veículos.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE